

13 december 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

KFKS 2022-00937

§ 197

## Medborgarförslag om byggandet i Nacka

*Medborgarförslag den 12 oktober 2022*

### Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar att genomförande pågår av ett stort antal projekt i olika delar av kommunen som ska bidra till att Nacka ska vara en attraktiv, växande och långsiktigt hållbar kommun. En utbyggnadstakt i linje med förslaget skulle generellt medföra att utbyggnadstiden förlängs och medför störningar under längre tid. Det är viktigt att kommunen fortsätter att arbeta för att säkra ett effektivt genomförande samt att minimera de störningar som utbyggnaden leder till för Nackaborna. Med denna notering är medborgarförslaget färdigbehandlat

### Sammanfattning av ärendet

Ett medborgarförslag har lämnats om byggandet i Nacka. Förslagsställaren föreslår bland annat att färdigställande av påbörjade projekt bör ske snabbare samt att ett projekt bör avslutas innan ett nytt påbörjas. Förslagsställaren anser att detta skulle bidra till att göra det mindre rörigt.

Enheten för strategisk stadsutveckling har på en övergripande nivå utrett och bedömt de utmaningar som förslaget skulle innebära. I nuläget pågår genomförandet av ett stort antal projekt som ska bidra till att Nacka ska vara en attraktiv, växande och långsiktigt hållbar kommun. Att låta ett färre antal projekt pågå samtidigt skulle generellt medföra att utbyggnadstiden förlängs och medför störningar under längre tid för Nackaborna än dagens byggtakt. Samordning av projekt sker där så är möjligt med målsättningen att säkra ett effektivt genomförande och minska störningar. Sammanfattningsvis är bedömningen att förslaget inte föranleder någon åtgärd men att det är viktigt att kommunen fortsätter att arbeta för att minimera störningar under utbyggnad av olika projekt.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 6 december 2022

Bilaga 1 Medborgarförslaget

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

13 december 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

## Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten strategisk stadsutveckling– och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

## Protokollsanteckning

### Henrik Unosson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.

”För oss Socialdemokrater är det viktigt att ha en dialog med medborgarna om hur de vill ha det i kommunen. Det är glädjande att alla oavsett ålder kan vara med och påverka sin vardag genom att lämna förslag och synpunkter till kommunen genom medborgarförslag. Detta är en viktig del i demokratin och en möjlighet att öka medborgarnas politiska deltagande.

Alla som bor i Nacka påverkas av de pågående byggprojekten och byggtakten är hög. Att bara bygga på en plats i taget är inte alltid rätt sätt. Flera olika företag har fått uppdrag att samtidigt bygga nytt, ibland på samma plats eller på annan plats i kommunen. En samordning är inte alltid möjlig mellan dessa olika byggarbetsplatser. Tiden som byggandet pågår skulle också kunna bli väldigt utdragen om det bara skulle byggas på en plats i taget. För oss Socialdemokrater är det viktigt att man säkrar upp infrastrukturen när det byggs och att det fortsatt finns bland annat säkra skolvägar och att det på ett säkert sätt går att ta sig mellan olika platser och aktiviteter trots olika byggen.”

### Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.

”Även barn påverkas i sitt dagliga liv hur de upplever Nackas stora byggexploateringar. Det är jättebra att barnen skickar in förslag på detta sätt och därmed säger en del om de påfrestningar som de känner. I svaret så kan man läsa att det är av olika skäl svårt att göra som den som skrev förslaget föreslår. I det instämmer Nackalistan. En anledning är att hela byggandet inte är planerat på så sätt att man tar ett hus eller kvarter i taget utan mer kör mycket tillsammans så fort som möjligt. Det kommer många invånare i Nacka att tycka är jobbigt. Nackalistan hade tidigare förslag på att man dels inte skulle bygga så mycket som det nu planeras för, dels att det heller inte skulle ske så fort men så blev det ändå inte.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------